

## پیشرفت‌های چشمگیر مناطق اهل سنت پس از انقلاب در زمینه‌های مختلف/ موانع وحدت اسلامی در دهه های گذشته



هشتاد و چهارمین نشست تحلیلی-تخصصی خبرگزاری تقریب در آستانه سالروز پیروزی انقلاب اسلامی با محوریت بررسی تأثیر انقلاب اسلامی بر وحدت مسلمین و با حضور مولوی اسحاق مدنی، رئیس شورای عالی مجمع تقریب برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری تقریب، مولوی اسحاق مدنی در ابتدای سخنان خود در این نشست اظهار داشت: با پیروزی انقلاب اسلامی، همه کسانی که دغدغه اسلام را داشتند، امیدوار شدند که جمهوری اسلامی بتواند وضعیت نابسامان امت اسلامی را بهبود ببخشد. حضرت امام خمینی (ره) و دیگر شخصیت‌های انقلاب، پیام‌های امیدوارکننده‌ای برای اتحاد امت اسلامی داشتند که باعث خوشبینی بسیاری از مسلمانان شد. وی افزود: با این حال، دشمنان اسلام بیکار ننشستند و هر گامی که جمهوری اسلامی در جهت وحدت برداشت، آنان هم تلاش کردند تا موانعی ایجاد کنند. از صدر اسلام، دشمنان برای تفرقه میان مسلمانان برنامه‌ریزی کرده‌اند و امروز نیز با بهره‌گیری از همان روش‌ها، میان امت اسلامی اختلاف ایجاد می‌کنند.

مولوی اسحاق مدنی مدنی در ادامه به موانعی که در مسیر وحدت اسلامی ایجاد شده است، اشاره کرد و گفت: یکی از بزرگ‌ترین موانع، جنگ تحمیلی بود که جمهوری اسلامی را هشت سال درگیر کرد. این جنگ که توسط دشمنان اسلام طراحی شده بود، مانع از اجرای برنامه‌های وحدت‌آفرین شد. در این جنگ، متأسفانه برخی کشورهای اسلامی نیز به جای حمایت از ایران، در کنار دشمنان ایستادند.

وی ادامه داد: اگر این جنگ تحمیل نمی‌شد، انقلاب اسلامی می‌توانست اقدامات ارزنده‌ای در مسیر وحدت اسلامی انجام دهد. دشمنان با طرح مسائل تاریخی و ایجاد شبهات، تلاش کردند روند وحدت را کند کنند. با این حال، جمهوری اسلامی ایران همواره در مسیر وحدت حرکت کرده و تلاش‌های خود را ادامه داده است.

رئیس شورای عالی مجمع تقریب، درباره فعالیت‌های این مجمع گفت: در سه دهه گذشته، مجمع تقریب اقدامات گسترده‌ای در داخل و خارج از کشور برای ایجاد وحدت و تقریب انجام داده است. سمینارها و کنفرانسهای متعددی برگزار شده و از شخصیت‌های مختلف جهان اسلام برای حضور در این سمینارها و کنفرانسهای وحدت دعوت به عمل آمده است. نشستهایی نیز در استان‌های مختلف کشور، به ویژه مناطق اهل سنت، برگزار شده تا ارتباط نزدیک‌تری میان مسلمانان برقرار شود.

وی خاطرنشان کرد: برخی دشمنان اسلام با ایجاد شبهاتی، تلاش می‌کنند، میان مسلمانان تفرقه بیندازند. ما در مجمع تقریب با تألیف کتاب‌هایی در زمینه مشترکات اهل تشیع و تسنن، این شبهات را برطرف کرده‌ایم. این اقدامات در راستای روشنگری و تقویت وحدت اسلامی انجام شده است.

مولوی مدنی در پاسخ به سؤال درباره وضعیت اهل سنت پس از انقلاب اسلامی، گفت: مقایسه وضعیت اهل سنت قبل و بعد از انقلاب اسلامی نشان می‌دهد که پیشرفت‌های چشمگیری در زمینه‌های فرهنگی، علمی و اقتصادی در این خصوص حاصل شده است. به عنوان مثال قبل از انقلاب، در استان سیستان و بلوچستان تنها یک پزشک بلوچ وجود داشت، اما اکنون بیمارستان‌های این استان مملو از پزشکان متخصص بومی است. در گذشته، دانشجویان و تحصیل‌کردگان اهل سنت بسیار اندک بودند، اما امروز بسیاری از آنان در دانشگاه‌های معتبر کشور مشغول تحصیل و تدریس هستند.

وی افزود: در حوزه توسعه زیرساخت‌ها نیز پیشرفت‌های بسیاری حاصل شده است. قبل از انقلاب، بسیاری از مناطق اهل سنت از برق، آب آشامیدنی سالم و جاده مناسب محروم بودند، اما امروز کمتر روستایی وجود دارد که از این امکانات بی‌بهره باشد.

رئیس شورای عالی مجمع تقریب، در بخشی از سخنان خود گفت: جنایاتی که رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا در غزه مرتکب می‌شود، نشان‌دهنده اوج ظلم به مسلمانان است. با وجود این همه کشتار و تخریب، مقاومت فلسطینیان ادامه دارد و این امیدبخش است.

مولوی اسحاق مدنی در پایان سخنان خود گفت: اگرچه چالش‌ها و موانع زیادی بر سر راه وحدت اسلامی وجود دارد، اما جمهوری اسلامی همواره در مسیر تقریب و وحدت تلاش کرده است. برنامه‌هایی همچون کنفرانس وحدت اسلامی، نشست‌های تقریبی و تألیف کتاب‌های روشنگرانه، گام‌هایی در جهت تحقق این هدف است و با وجود همه توطئه‌ها، امید داریم که مسلمانان با آگاهی و همبستگی، در مسیر وحدت و عزت گام بردارند.